
032021.6.23 星期三 编辑 白琳 美编 王晨同辽沈帮帮帮 微信：lswbwx

今日我们推出未认领拾遗物品 25
条信息，请您留意。

请失主尽快与沈阳地铁失物招领
中心联系。

电话：024-22662222
地址：沈阳地铁一号线滂江街站A

出口
辽沈晚报记者 金国建

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

物品名称

身份证
身份证
身份证
身份证
身份证
身份证
身份证
老年卡
社保卡
文件袋
耳机
眼镜
水杯
衣物
兜子
U盘
钥匙
钥匙
钥匙
钥匙
钥匙
包
帽子
袋子
雨伞

物品特征（证件类为姓
名及证件尾号后四位）

曲涛2720
王淼7226
白雪丽4061
高绪仲3131
蒋运彤0436
王成2719
刘琦0216
闫树臣3019
王宏智2439
销售文件
白色无线
黑色
绿色

蓝色短袖
绿色
黑色

2把，电梯卡
1把，黑色红绳
3把，指甲刀
4把，白色兔子
4把，门禁卡

黑色/蓝色/灰色
黑色/米色

黑色/黄色/粉色
黑色/蓝色/粉色

读者杨女士咨询，公公患脑溢血后半身不
遂，走路一瘸一拐，行动非常困难，现在有些痴
呆了，问能不能申请残疾人证？如果需要体检
到哪家医院？

昨日，记者了解到，申请人需持居民身份
证、户口本和 4 张两寸近期免冠白底彩照向户
口所在地区、县（市）残联提出办证申请，填写申

请表、评定表。目前，许多社区就可以直接办理
申请。申请人本人不能亲自申请残疾人证时，
应以书面形式，授权委托代理人申请残疾人证。

申请被受理后，申请人需要到指定医院进
行残疾评定，按照残疾标准作出明确的残疾类
别、等级或者不符合残疾标准的评定结论。

符合残疾标准的评定结论将在社区进行公
示，然后再经过审核。经审核符合规定的，予以
批准，填写打印残疾人证相关信息，并在批准残
联栏内加盖公章、在持证人像上加盖钢印，同时
将相关信息录入残疾人人口基础数据库。

办理残疾人证不收取工本费。指定医院评
定残疾人类别、等级的费用，由申请人个人自
理。对于不能出户的重度肢体类残疾人，各区、

县（市）残联将安排指定医院提供上门评残服务。
对于铁西区的申请人，肢体残疾指定医院

为省友谊医院，铁西区中心医院负责上门服务。
记者登录沈阳市残疾人联合会网站看到，

2018年7月开始实行的《<中华人民共和国残疾
人证管理办法>沈阳市实施细则》中规定，凡符
合残疾人标准的视力、听力、言语、肢体、智力、
精神及多重残疾人均可申领残疾人证。市残
联、市卫计委共同确定残疾评定指定医院，选定
各类残疾评定医生。县、区（市）残联指派具体
人员担任办证人员和审核人员。医院作出的残
疾类别和残疾等级评定结论，核发残疾人证，并
负责办证原始档案管理。

辽沈晚报记者 金国建

“辽沈帮帮帮”之前报道，乘客在沈
阳小北门车站等候 258 路公交车，找不
到 258 路的站牌，最后在站杆小角落里
发现了“258”的字样，这才知道258路确
实在此站停靠。

对于258路公交车在此站没有设置
站牌的情况，相关部门迅速行动着手工
作，在车站在一侧专门为 258 路公交车
设置了站杆，安装了新站牌。乘客能够
清晰地看到258路公交车在此停靠的信
息。

辽沈晚报记者 吉向前文并摄

今日25条拾遗信息
请您关注

小北门258路车站
安上了新站牌

小北门车站258路车站安装了新站牌。

患脑溢血后身体行动不便

该如何申请残疾人证？

5月19日，沈阳乒乓球发烧友原先生通过
“辽沈帮帮帮”发出求助心愿：希望能得到专业
乒乓球教练的指导帮助。报道发出后，辽宁省
乒乓球队女子三线队教练员刘祖辰第一时间前
来应援，表示愿意为原先生提供帮助。

昨日，原先生和美女教练终于协调好了各
自的时间，成功地在辽宁省乒乓球队训练馆内
完成了第一次线下交流。

下午 3 点，原先生按照约定的时间来到辽
宁省乒乓球队训练馆，遵循此前交代好的注意
事项，原先生在球馆门口警卫处提交了自己三
日内的核酸证明和健康绿码，并登记了详细信
息，然后被小刘指导接入训练馆。

“这是我第一次来到省队的训练馆，第一眼的
感觉就是‘震撼’！”原先生说，“一下子看到那么多
专业运动员，都打得那么好，真是太让人激动了。”

见到原先生这么兴奋，小刘指导干脆先带
着他在球馆里好好观摩了一番。

原先生不愧是个发烧友级的爱好者，很快

就在热火朝天的训练队伍中发现了自己熟悉的
面孔，“那不是男队主教练翟一鸣吗？这两个是

女队主教练韩阳和赵龙吧，他俩年轻打球时，我
就关注过。真没想到，今天都看到真人了……”

接下来，在刘祖辰指导的亲自陪练下，原先
生一口气打了四十多分钟的基本功，“不行了，
实在太累了，打不动了。让我歇会儿，留点劲，
一会儿还想打几盘比赛呢。”

记者问原先生，从教练的指导中收益多
少。原先生开心得一连甩了两个成语“醍醐灌
顶”“茅塞顿开”，“听人家几句关键的指点，胜过
自己十年的瞎摸索，我这一趟来得太值了。”

最后，原先生如愿以偿的和专业选手打了比
赛，完成了实战过招的心愿。从教练员到小球
员，原先生足足打了4场5局3胜制的比赛，直到
彻底累瘫倒，这才心满意足地结束了圆梦之旅。

“比赛我都输了，这很正常，完全不出预
料。但我还是非常非常开心，这就是幸福来敲
门啊。”原先生说，“看到咱省队的运动员还有教
练员，挥汗如雨的一练就是三四个小时不间断，
我对这个职业有了重新认识，心底产生了前所
未有的对他们的尊重。我觉着，辽宁省乒乓球
运动的又一个盛世时代，可能马上就要来临
了。感谢辽沈帮帮帮，也感谢辽宁省乒乓球队，
感谢小刘指导，对于一个热爱乒乓球运动的普
通市民来说，这就是最美妙的经历。”

辽沈晚报记者 崔晋涛

乒乓球发烧友省队圆梦

刘祖辰教练。

原先生如愿以偿的和专业选手打了比赛，完成了实战过招的心愿。 本组图片均由辽沈晚报记者 吴章杰 摄


