



原先生如愿以偿的和专业选手打了比赛，完成了实战过招的心愿。

本组图片均由辽沈晚报记者 吴章杰 摄

乒乓球发烧友省队圆梦

应援你的 **小目标**



刘祖辰教练。

5月19日，沈阳乒乓球发烧友原先生通过“辽沈帮帮帮”发出求助心愿：希望能得到专业乒乓球教练的指导帮助。报道发出后，辽宁省乒乓球队女子三线队教练员刘祖辰第一时间前来应援，表示愿意为原先生提供帮助。

昨日，原先生和美女教练终于协调好了各自的时间，成功地在辽宁省乒乓球队训练馆内完成了第一次线下交流。

下午3点，原先生按照约定的时间来到辽宁省乒乓球队训练馆，遵循此前交代好的注意事项，原先生在球馆门口警卫处提交了自己三日内的核酸证明和健康码，并登记了详细信息，然后被小刘指导接入训练馆。

“这是我第一次来到省队的训练馆，第一眼的感觉就是‘震撼’！”原先生说，“一下子看到那么多专业运动员，都打得那么好，真是太让人激动了。”

见到原先生这么兴奋，小刘指导干脆先带着他在球馆里好好观摩了一番。

原先生不愧是个发烧友级的爱好者，很快

就在热火朝天的训练队伍中发现了自己熟悉的面孔，“那不是男队主教练翟一鸣吗？这两个是

女队主教练韩阳和赵龙吧，他俩年轻打球时，我就关注过。真没想到，今天都看到真人了……”

接下来，在刘祖辰指导的亲自陪练下，原先生一口气打了四十多分钟的基本功，“不行了，实在太累了，打不动了。让我歇会儿，留点劲，一会儿还想打几盘比赛呢。”

记者问原先生，从教练的指导下收益多少。原先生开心得一连用了两个成语“醍醐灌顶”“茅塞顿开”，“听人家几句关键的指点，胜过自己十年的瞎摸索，我这一趟来得太值了。”

最后，原先生如愿以偿的和专业选手打了比赛，完成了实战过招的心愿。从教练员到小球员，原先生足足打了4场5局3胜制的比赛，直到彻底累瘫倒，这才心满意足地结束了圆梦之旅。

“比赛我都输了，这很正常，完全不出预料。但我还是非常非常开心，这就是幸福来敲门啊。”原先生说，“看到咱省队的运动员还有教练员，挥汗如雨的一练就是三个小时不间断，我对这个职业有了重新认识，心底产生了前所未有的对他们的尊重。我觉得，辽宁省乒乓球运动的又一个盛世时代，可能马上就要来临了。感谢辽沈帮帮帮，也感谢辽宁省乒乓球队，感谢小刘指导，对于一个热爱乒乓球运动的普通市民来说，这就是最美妙的经历。”

辽沈晚报记者 崔晋涛



小北门258路车站安上了新站牌

“辽沈帮帮帮”之前报道，乘客在沈阳小北门车站等候258路公交车，找不到258路的站牌，最后在站杆小角落里发现了“258”的字样，这才知道258路确实在此站停靠。

对于258路公交车在此站没有设置站牌的情况，相关部门迅速行动着手工作，在车站在一侧专门为258路公交车设置了站杆，安装了新站牌。乘客能够清晰地看到258路公交车在此停靠的信息。

辽沈晚报记者 吉向前文并摄



小北门车站258路车站安装了新站牌。



今日25条拾遗信息 请您关注

今日我们推出未认领拾遗物品25条信息，请您留意。

请失主尽快与沈阳地铁失物招领中心联系。

电话:024-22662222

地址:沈阳地铁一号线滂江街站A出口

辽沈晚报记者 金国建

序号	物品名称	物品特征(证件类为姓名及证件尾号后四位)
1	身份证件	曲涛 2720
2	身份证件	王森 7226
3	身份证件	白雪丽 4061
4	身份证件	高绪仲 3131
5	身份证件	蒋运彤 0436
6	身份证件	王成 2719
7	身份证件	刘琦 0216
8	老年卡	闫树臣 3019
9	社保卡	王宏智 2439
10	文件袋	销售文件
11	耳机	白色无线
12	眼镜	黑色
13	水杯	绿色
14	衣物	蓝色短袖
15	兜子	绿色
16	U盘	黑色
17	钥匙	2把,电梯卡
18	钥匙	1把,黑色红绳
19	钥匙	3把,指甲刀
20	钥匙	4把,白色兔子
21	钥匙	4把,门禁卡
22	包	黑色/蓝色/灰色
23	帽子	黑色/米色
24	袋子	黑色/黄色/粉色
25	雨伞	黑色/蓝色/粉色

患脑溢血后身体行动不便 该如何申请残疾人证？

帮 你问

读者杨女士咨询，公公患脑溢血后半身不遂，走路一瘸一拐，行动非常困难，现在有些痴呆了，问能不能申请残疾人证？如果需要体检到哪家医院？

昨日，记者了解到，申请人需持居民身份证、户口本和4张两寸近期免冠白底彩照向户口所在地区、县(市)残联提出办证申请，填写申

请表、评定表。目前，许多社区就可以直接办理申请。申请人本人不能亲自申请残疾人证时，应以书面形式，授权委托代理人申请残疾人证。

申请被受理后，申请人需要到指定医院进行残疾评定，按照残疾标准作出明确的残疾类别、等级或者不符合残疾标准的评定结论。

符合残疾标准的评定结论将在社区进行公示，然后再经过审核。经审核符合规定的，予以批准，填写打印残疾人证相关信息，并在批准栏内加盖公章，在持证人像上加盖钢印，同时将相关信息录入残疾人人口基础数据库。

办理残疾人证不收取工本费。指定医院评定残疾人类别、等级的费用，由申请人个人自理。对于不能出户的重度肢体类残疾人，各区、

县(市)残联将安排指定医院提供上门评残服务。

对于铁西区的申请人，肢体残疾指定医院为省友谊医院，铁西区中心医院负责上门服务。

记者登录沈阳市残疾人联合会网站看到，2018年7月开始实行的《〈中华人民共和国残疾人证管理办法〉沈阳市实施细则》中规定，凡符合残疾人标准的视力、听力、言语、肢体、智力、精神及多重残疾人均可申领残疾人证。市残联、市卫计委共同确定残疾评定指定医院，选定各类残疾评定医生。县、区(市)残联指派具体人员担任办证人员和审核人员。医院作出的残疾类别和残疾等级评定结论，核发残疾人证，并负责办证原始档案管理。

辽沈晚报记者 金国建